Gobernacion de El Oro

DIRECTORIO DE LA GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE EL ORO 2022

FUNCIONARIO [ USUARIO [ CARGO | TELEFONO EXTENSION_
DESPACHO DE LA GOBERNACION
Mirtha Aristeguieta |gobernadoneloro@ministeriodelinterior.gob.ec IGobernadora 3701640 X
Maria Fernanda Sanchez fernanda.sanchez@gobernacioneloro.gob.ec Asistente 3701640 1030
Lisseth Gémez | lisseth.gomez@gobernacioneloro.gob.ec IAsistente 3701640 1030
UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA
Maria José Feijoo |maria’oseAfei’oo@gobernacioneloro.gob.ec IResponsable de la Unidad | 3701640 | 1054
Andrea Anzoategui andrea.anzoategui@gobernacioneloro.gob.ec Asistente | X | X
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
Johanna Martinez johanna.martinez@gobernacioneloro.gob.ec Director Administrativo Financiero 3701640 1019
Geomar Gonzalez geomar.gonzalez@gobernacioneloro.gob.ec Analista de Presupuesto 3701640 1008
Amanda Del Rosario amanda.delrosario@gobernacioneloro.gob.ec Contadora 3701640 1007
Rommel Perero rommel.perero@gobernacioneloro.gob.ec Tesorero 3701640 1018
Adriana Quezada adriana.quezada@gobernacioneloro.gob.ec Guardalmacén 3701640 1009
Gabriela Zambrano gabriela.zambrano@gobernacioneloro.gob.ec Compras Publicas 3701640 1005
UNIDAD DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO
Johanna Vargas johanna.vargas@gobernacioneloro.gob.ec Analista de Talento Humano 3701640 1002
Mercedes Orbe mercedes.orbe@gobernacioneloro.gob.ec Asistente de Talento Humano 3701640 1003
Isabel Serrano isabel.serrano@gobernacioneloro.gob.ec Auxiliar de Talento Humano 3701640 1004
Norman Cuenca norman.cuenca@gobernacioneloro.gob.ec Asistente 3701640 X
Susana Berru susana.berru@gobernacioneloro.gob.ec Asistente 3701640 X
SECRETARIA

Fernando Valdiviezo |fernandoAvaIdiviezo@gobemacioneloro.gob.ec Secretaria de Direccién de Gobernacién | 3701640 | 1020

X X X [ x ] X

UNIDAD DE COMUNICACION SOCIAL

Daniel Durdn daniel.duran@gobernacioneloro.gob.ec Responsable de la Unidad 3701640 X
Kety Luna Ikety.luna@gobernacioneloro.gob.ec IAnalista de Comunicacién Social 3701640 1021
Victor Narvaez Loaiza Ivictor.narvaez@gobernacioneloro.gob.ec IFotégrafo 3701640 X

X X X X X

INTENDENCIA GENERAL DE POLICIA

Daniel Pefiafiel Iintendente@gobernacioneloro.gob.ec Ilntendente General de Policia de El Oro I 3701640 I 1013
Juan Medina I'uandavid.medina@gobernacioneloro.gob.ec IAsistente de Intendencia General de Policia de El Oro I 3701640 I X

Frinis Vasconez frinis.vasconez@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria (E ) 3701640 1016
UNIDAD PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA
Itania.guanuche@gobernacioneloro.gob.ec IResponsable de la Unidad

UNIDAD DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION

Tania Guanuche 3701640 | 1017

Wilson Madrid [wilson.madrid@gobernacioneloro.gob.ec [Analista de Tecnologias de la Informacion y Comunicacién [ 3701640 [ 1000
TRANSPORTE
Alexandra Cabrera alexandra.cabrera@gobernacioneloro.gob.ec Responsable de la Unidad 3701640 | No Aplica
Mauricio Casal mauricio.casal@gobernacioneloro.gob.ec Conductor Administrativo 3701640 [ No Aplica
Jhon Molina jhon.molina@gobernacioneloro.gob.ec Conductor Administrativo 3701640 | No Aplica
AUXILIARES
Marino Jaen |marino.'aen@gobernacioneloro.gob.ec |Auxi1iar de Servicios 3701640 | No Aplica
JEFATURAS POLITICAS

Monica Rizzo jp.machala@gobernacioneloro.gob.ec Jefe Politica del Canton Machala 3701640 1050

Ana Aguilar Romero ana.aguilar@gobernacioneloro.gob.ec Secretario de Jefatura Politica del Cantén Machala 3701640 1055
Irlanda Garcia ip.pasaje@gobernacioneloro.gob.ec Jefa Politica del Cantén Pasaje 2915547 | No Aplica
X X Secretaria (e) de Jefatura Politica de Pasaje 2915547 | No Aplica
Flor Masache jp.santarosa@gobernacioneloro.gob.ec Jefa Politica del Cant6n Santa Rosa 2943154 | No Aplica
Nery Sanchez nery.sanchez@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Jefatura Politica del Cant6n Santa Rosa 2943154 | No Aplica
Grimanesa Guaycha jp.elguabo@gobernacioneloro.gob.ec Jefe Politico del Cantén El Guabo 2950261 | No Aplica
Lilia Jara lilia.jara@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de Jefatura Politica de El Guabo 2950261 | No Aplica
Diana Gaona jp.arenillas@gobernacioneloro.gob.ec Jefe Politico del Cantdn Arenillas 2910078 | No Aplica
Yessenia Mufioz yesenia.munoz@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Jefatura Politica del Cant6n Arenillas 2910078 | No Aplica
Daniel Ramirez jp.huaquillas@gobernacioneloro.gob.ec Jefe Politico del Cantén Huaquillas 2995450 | No Aplica
X X Secretaria de Jefatura Politica del Cantén Huaquillas 2995450 | No Aplica
George Ramon george.ramon@gobernacioneloro.gob.ec Analista de la Comisaria Nacional de Policia del Cantén Huaquillas No Aplica | No Aplica
Luis Feijoo jp.pinas@gobernacioneloro.gob.ec Jefe Politico del Cantén Pifas 2976205 | No Aplica
Secretaria de la Jefatura Politica del Cantdn Pifias 2976205 | No Aplica
Tedy Aguilar ip.portovelo@gobernacioneloro.gob.ec Jefe Politico del Cantén Portovelo No Aplica | No Aplica
Alexandra Carrion jp.zaruma@gobernacioneloro.gob.ec Jefe Politico del Cantén Zaruma No Aplica | No Aplica
Monica Torres monica.torres@gobernacioneloro.gob.ec Asistente de la Jefatura Politica del Cantén Zaruma No Aplica [ No Aplica
Alejandra Ruilova jp.atahualpa@gobernacioneloro.gob.ec Jefe Politico del Cantén Atahualpa 2958148 | No Aplica
Estela Jaramillo estela.jaramillo@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria Jefatura Politica Del Cantén Atahualpa 2958148 | No Aplica
Edwin Alvarado jp.balsas@gobernacioneloro.gob.ec Jefe Politico del Cantén Balsas 2517519 | No Aplica
X X Secretaria de la Jefatura Politica del Cantén Balsas 2517519 | No Aplica
Diego Guanuche jp.chilla@gobernacioneloro.gob.ec Jefe Politico del Cantén Chilla 2152743 | No Aplica
Carlos Ramén jp.marcabeli@gobernacioneloro.gob.ec Jefe Politico del Canton Marcabeli 2956319 | No Aplica
Nancy Torres carmita.torres@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Jefatura Politica del Cantén Marcabeli 2956319 | No Aplica
Carmen Morocho jp.laslajas@gobernacioneloro.gob.ec Jefe Politico del Cantén Las Lajas No Aplica [ No Aplica
Irma Mendoza irma.mendoza@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria Jefatura Politica del Cantdn Las Lajas No Aplica [ No Aplica
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COMISARIAS NACIONALES DE POLICIA

Kevin Casal comisaria.machala@gobernacioneloro.gob.ec Comisario I Nacional de Policia del Cantén Machala, Encargado 3701640 1030
Ana Rodriguez ana.rodriguez@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de Comisaria I Nacional de Policia del Cantén Machala 3701640 1031
Dario Uriguen dario.uriguen@gobernacioneloro.gob.ec Analsita de la Comisaria I Nacional de Policia del Cantén Machala 3701640 1031
Kevin Casal comisaria.puertobolivar@gobernacioneloro.gob.ec | Comisaria |1l Nacional de Policia de Puerto Bolivar No Aplica [ No Aplica
Edgar Arellano comisaria.pasaje@gobernacioneloro.gob.ec Comisaria Nacional de Policia del Cantén Pasaje No Aplica | No Aplica
X X Asistente de Comisaria del Cantén Pasaje No Aplica [ No Aplica
X X Comisario Nacional de Policia del Cantén Santa Rosa No Aplica [ No Aplica
Ambar Fadul ambar.fadul@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria Comisaria de Policia del Canton Santa Rosa No Aplica [ No Aplica
Arturo Coello comisaria.elguabo@gobernacioneloro.gob.ec Comisaria Nacional de Policia del Cantén El Guabo 2950261 | No Aplica
Lilia Jara lilia.jara@gobernacioneloro.gob.ec Asistente de Comisaria Nacional de Policia del Canton El Guabo 2950261 | No Aplica
Diana Gaona comisario.arenillas@gobernacioneloro.gob.ec Comisario Nacional de Policia del Canton Arenillas, Encargada No Aplica | No Aplica
Jorge Garcia comisaria.pinas@gobernacioneloro.gob.ec Comisario Nacional de Policiia del Cantén Pifias 2976205 | No Aplica
Deivis Calmet cristian.calmet@gobernacioneloro.gob.ec Analista de la Comisaria Nacional de Policia del Cantén Pifias 2976205 No Aplica
Tedy Aguilar comisaria.portovelo@gobernacioneloro.gob.ec Comisaria Nacional de Policia del Canton Portovelo, Encargado 2949400 | No Aplica
Francisco Aguirre comisaria.zaruma@gobernacioneloro.gob.ec Comisario Nacional de Policia del Canton zaruma No Aplica [ No Aplica
Elida Manzanares comisaria.atahualpa@gobernacioneloro.gob.ec Comisaria Nacional de Policia del Cantén Atahualpa 2958148 | No Aplica
Vagner Armijos comisaria.balsas@gobernacioneloro.gob.ec Comisario Nacional de Policia del Canton Balsas No Aplica | No Aplica
Viviana Caiminagua comisaria.chilla@gobernacioneloro.gob.ec Comisaria Nacional de Policia del Cantén Chilla 2503140 | No Aplica
Jimmy Requelme comisaria.marcabeli@gobernacioneloro.gob.ec Comisaria Nacional de Policia del Cantén Marcabeli 2956006 | No Aplica
Jahilyn Cordova comisaria.laslajas@gobernacioneloro.gob.ec Comisario Nacional de Policia del Cantén Las Lajas No Aplica | No Aplica
Elvis Merino comisaria.huaquillas@gobernacioneloro.gob.ec Comisario Nacional de Policia del Cantén Huaquillas No Aplica [ No Aplica
George Ramon george.ramon@gobernacioneloro.gob.ec Analista de la Comisaria Nacional de Policia del Cantén Huaquillas No Aplica | No Aplica
TENENCIAS POLITICAS
Hugo Sanchez tp.elcambio@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia El Cambio del Cantén Machala 2960721 | No Aplica
Jenny Palma tp.elretiro@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia El Retiro del Cantén Machala 2168219 | No Aplica
Blanca Matamoros blanca.matamoros@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de la Parroquia El Retiro 2168219 | No Aplica
Jose Ordofiez tp.elparaiso@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia El Paraiso del Cantén Las Lajas 3085915 | No Aplica
X X Secretaria de la Tenencia Politica de la Parroquia El Paraiso 3085915 | No Aplica
Andrea Guerrero tp.lalibertad @gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia La Libertad del Cantén Las Lajas 23085838 | No Aplica
Mercy Ambuludi mercy.ambuludi@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de la Parroquia La Libertad del Cantén Las Lajas| 23085838 | No Aplica
Milena Cueva tp.sanisidro@gobernacioneloro.gob.ec Teninete Politico del la Parroquia San Isidro del Cantdn Las Lajas 3085814 | No Aplica
Diego Sanchez tp.abanin@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Abaiiin del Cantén Zaruma 2964036 | No Aplica
X X Secretario de la Parroquia Abaiiin 2964036 | No Aplica
Medardo Serrano tp.guanazan@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Guanazan del Cantén Zaruma 2157198 | No Aplica
Magali Arevalo magali.arevalo@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Parroquia Guanazan 2157198 | No Aplica
Carlos Macas tp.guizhaguina@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politica de la Parroquia Guizhaguifia del Cantén Zaruma No Aplica | No Aplica
Maria Garcia maria.garcia@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Parroquia Guizhaguifia No Aplica [ No Aplica
Lorena Armijos tp.malvas@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Malvas del Cantén Zaruma, Encargada 2144147 | No Aplica
Dayanara Cabrera dayanara.cabrera@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Parroquia Malvas 2144147 | No Aplica
Daniel Tituana daniel.muluncay@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Muluncay Grande del Cantén Zaruma 2143099 | No Aplica
Nancy Aguilar nancy.aguilar@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Parroquia Muluncay Grande 2143099 | No Aplica
Lorena Armijos tp.arcapamba@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Arcapamba del Cantén Zaruma 2159054 | No Aplica
Rosa Ordoiiez rosa.ordonez@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Parroquia Arcapamba 2159054 | No Aplica
Cristo Tinoco tp.huertas@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Huertas del Cantén Zaruma No Aplica [ No Aplica
Deciderio Cruz tp.jambeli@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Jambeli del Cantén Santa Rosa No Aplica [ No Aplica
Nancy Chavez nancy.chavez@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de Jambeli No Aplica [ No Aplica
Byron Calle tp.laavanzada@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia La Avanzada del Cant6n Santa Rosa No Aplica [ No Aplica
Frinis Vasconez frinis.vasconez@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de la Parroquia La Avanzada No Aplica [ No Aplica
Ronald Blacio tp.torata@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Torata del Cant6n Santa Rosa 2164166 | No Aplica
Maria del Cisne Aguilar maria.aguilar@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de Torata 2164166 | No Aplica
Mariuxi Reyes tp.bellavista@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Bellavista del Cantén Santa Rosa 2943139 | No Aplica
Jaisan Zambrano jaisan.zambrano@gobernacioneloro.gob.ec Secretario de la Tenencia Politica la Parroquia Bellavista 2943139 | No Aplica
Ronald Blacio tp.lavictoria@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia La Victoria del Cantén Santa Rosa, Encargado 2941190 | No Aplica
Marlon Pacheco tp.sanantonio@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia San Antonio del Cant6n Santa Rosa 2945246 | No Aplica
Yaqueline Espinoza tp.curtincapac@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Curtincapac del Cantén Portovelo No Aplica | No Aplica
Maria Cristina Espinosa maria.espinosa@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de la Parroquia Curtincapac del Cantén Portovel{ No Aplica | No Aplica
Aura Aguilar tp.salati@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Salati del Canton Portovelo No Aplica | No Aplica
Alicia Sarango alicia.sarango@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de la Parroquia Salati del Cantén Portovelo No Aplica [ No Aplica
Jessica Mora tp.morales@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Morales del Cantén Portovelo No Aplica | No Aplica
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Fausto Espinosa fausto.espinosa@gobernacioneloro.gob.ec Secretario de la Tenencia Politica de la parroquia Morales del Cantén Portovelo No Aplica [ No Aplica
Maria Mora tp.capiro@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Capiro del Cantdn Pifias 3085053 No Aplica
Celestina Procel celestina.procel@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de la Parroquia Capiro del Cantén Pifias 3085053 | No Aplica
Estefania Ajila Cobos tp.moromoro@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Moromoro del Cantén Pifias 2160100 No Aplica
Jorge Loaiza jorge.loaiza@gobernacioneloro.gob.ec Secretario de la Tenencia Politica de la Parroquia Moromoro del Cantén Pifias 2160100 | No Aplica
Diana Toro tp.piedras@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Piedras del Cantén Pifias, Encargada 3083373 | No Aplica
Angelica Campoverde angelica.campoverde@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de la Parroquia Piedras del Cantén Pifias 3083373 | No Aplica
Diana Toro tp.labocana@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia La Bocana del Cantén Pifias 3084902 | No Aplica
Rosa Carangui tp.sanroque@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politica de la Parroquia San Roque del Cantén Pifias 3091827 | No Aplica
Sara Aguilar tp.buenavista@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Buenavista del Cantén Pasaje 2912085 | No Aplica

X X Secretaria de la Tenencia Politica de la Parroquia Buenavista del Cantén Pasaje 2912085 | No Aplica
Steward Nieto tp.lapeana@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia La Peafia del Cantén Pasaje 2162004 | No Aplica
Adrian Cedillo tp.canaguemada@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politica de la Parroquia Cafiaquemada del Cantén Pasaje 2946264 | No Aplica
Diana Safiay tp.casaca: obernacioneloro.gob.ec Teniente Politica de la Parroquia Casacay del Cantén Pasaje 2915547 | No Aplica
Johan Macas tp.uzhcurrumi@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Uzhcurrumi del Cantén Pasaje No Aplica [ No Aplica
Angel Cedillo tp.elprogreso@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politica de la Parroquia El Progreso del Cantén Pasaje 2965781 | No Aplica
Juana Loaiza tp.elingenio@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia El Ingenio del Cantén Marcabeli No Aplica [ No Aplica
Maria Jimenez maria.jimenez@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de la Parroquia El Ingenio del Cantén Marcabeli | No Aplica | No Aplica
Miguel Bustamante tp.laiberia@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia La Iberia del Cantén El Guabo 2950261 | No Aplica
Narcisa Armijos narcisa.armijos@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de la Parroquia La Iberia del Cantén El Guabo 2950261 | No Aplica
Ana Rojas tp.barbones@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Barbones del Cantén El Guabo 2618015 | No Aplica
Glenda Cuesta glenda.cuesta@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Parroquia Barbones del Cantén El Guabo 2618015 | No Aplica
Juan Pablo Cajiao tp.tendales@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Tendales del Canton el Guabo No Aplica | No Aplica
Jessenia Freire tp.sanjose@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia San José del Cantén Atahualpa No Aplica | No Aplica
Celia Freire celia.freire@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de la Parroquia San José del Cantén Atahualpa No Aplica | No Aplica
Kerly Zagal tp.milagro@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Milagro del Cantén Atahualpa No Aplica | No Aplica
Rosa Gomez rosa.gomez@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria Tenencia Politica de Milagro del Cantén Atahualpa No Aplica | No Aplica
Carlos Loaiza tp.ayapamba@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Ayapamba del Cantén Atahualpa 2514133 | No Aplica
Luz Jaramillo luz.jaramillo@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de Ayapamba del Cantén Atahualpa 2514133 | No Aplica
Manuel Salazar tp.cordoncillo@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Cordoncillo del Cantén Atahualpa 3082783 | No Aplica
Gloria Franco gloria.franco@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria Tenencia Politica de Cordoncillo del Cantén Atahualpa 3082783 | No Aplica
Byron Andrade tp.chacras@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Chacras del Cantdn Arenillas No Aplica [ No Aplica
Rosario Ambuludi rosario.ambuludi@gobernacioneloro.gob.ec Secretaria de la Tenencia Politica de Chacras del Cant6n Arenillas No Aplica [ No Aplica
Kleber Macas tp.palmales@gobernacioneloro.gob.ec Teniente Politico de la Parroquia Palmales del Cantdn Arenillas 2997104 | No Aplica
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